
UCHWAŁA Nr LI/551/2023 

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dębica 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, 2185 i 1855), art. 18b ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561) 

- Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Po zapoznaniu się z protokołem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz rozpatrzeniu 

skargi z dnia 14 grudnia 2022 r. na działania Wójta Gminy Dębica, Rada Gminy uznaje skargę 

za bezzasadną.  

 

§ 2. 

 

Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego skargę 

o sposobie rozpatrzenia. 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

PIOTR ŻYBURA 



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr LI/551/2023 

Rady Gminy Dębica  

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dębica 

 

W dniu 14 grudnia 2022 r. do Urzędu Gminy Dębica została złożona za pośrednictwem 

poczty elektronicznej skarga, w sprawie niewykonywania przez Wójta Gminy Dębica 

czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za 

pośrednictwem usług danych przestrzennych, zgodnie z obowiązującym iw tym zakresie 

przepisami. 

Obowiązek, o którym mowa w art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 04 marca 2010 r.  

o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214) w powiązaniu z art. 67c 

ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 503, 1846 i 2185), dotyczący udostępnienia poprzez usługę pobierania zbioru 

danych przestrzennych dla planów zagospodarowania przestrzennego oraz zbioru danych 

przestrzennych dla studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

obowiązujących w Gminie Dębica jest realizowany zgodnie z przywołanymi przepisami. 

Zgodnie z brzmieniem art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy o infrastrukturze informacji 

przestrzennej, organy administracji prowadzące rejestry publiczne, które zawierają zbiory 

związane z wymienionymi w załączniku do ustawy tematami danych przestrzennych, tworzą 

i obsługują, w zakresie swojej właściwości, sieć usług dotyczących zbiorów i usług danych 

przestrzennych, do których zalicza się usługi pobierania, umożliwiające pobieranie kopii 

zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów. 

Zbiory Aktów Planowania Przestrzennego (APP), które muszą być zgodne ze 

schematem wynikającym z § 3 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 

z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w 

zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1916), są udostępnione 

publicznie na portalu mapowym https://mapa.inspire-hub.pl/#/gmina_debica 

Na wyżej wymienionym portalu można sprawdzić rejestr obowiązujących i opracowywanych 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, z możliwością pobrania:  

− aktu prawa miejscowego, 

− rysunku aktu prawa miejscowego, 
danych przestrzennych w formacie gml, 

za pośrednictwem usług sieciowych: przeglądania (WMS), pobierania (WFS) oraz 

wyszukiwania (CSW) zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, m.in. Rozporządzenia jak 

wyżej, ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawy z dnia 17 maja 1989 

r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. 2021 poz. 1990 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 

6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. 2022 poz. 902). 

Zbiory APP dla miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz dla 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dębica, które 



uchwalono przed wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 

z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych 

w zakresie zagospodarowania przestrzennego, zostały przez Wójta Gminy zlecone firmie 

obsługującej Gminę w ww. zakresie, i są wykonane wraz z pozostałymi aktami prawa 

miejscowego, zgodnie z przepisami. 

Usługi sieciowe dotyczące Gminy Dębica, zgłoszone do Ewidencji Zbiorów i Usług 

Danych Przestrzennych prowadzonej przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii (GUGiK), są 

dostępne pod poniższymi linkami:  

• dla miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  

https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?edycja=48883 

• dla studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?edycja=48884                                                                                                                                                        

Zbiory danych oraz usługi pobierania danych przestrzennych Gminy Dębica są dostępne 

publicznie (online) dla każdego i nie wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem.  

Wójt Gminy Dębica zapewnia dostęp do danych przestrzennych w obszarze aktów 

planowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

Zgodnie ze statutem Gminy Dębica, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, przedstawia 

Radzie Gminy propozycje sposobu rozpatrzenia skargi i przedkłada projekt stosownej uchwały.  

W dniu 9 stycznia 2023 r. odbyła posiedzenie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na 

którym dokonała analizy wniesionej skargi i jej oceny co do zasadności. Komisja uzyskała 

również stosowne wyjaśnienia i informacje. 

Komisja zajęła stanowisko, że skarga w sprawie niewykonywania przez Wójta Gminy 

Dębica czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za 

pośrednictwem usług danych przestrzennych, jest bezpodstawna i niezasadna. 

 

Rada Gminy Dębica przyjmuje za własne stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, i w związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie przez Radę zaproponowanej 

przez Komisję uchwały. 

https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?edycja=48883
https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?edycja=48884

